
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Юбилейная средняя 
общеобразовательная школа»

Западная ул., д. 2 А, д. Пирогово, 427022
тел.: +7(34165) 2-31-92,

Е-mail: soshubiley@mail.ru
ОКПО 29974817, ОГРН 1021800645173

ИНН 1808700333 КПП 184101001

Бюджетъя общеобразовательной 
муниципал учреждени
 "Юбилейной шорезо 

общеобразовательной дышетсконни» 
Западной ур., 2 А корка, Пирог гурт., 427022

тел.: +7(34165) 2-31-92,
Е-mail: soshubiley@mail.ru

ОКПО 29974817, ОГРН 1021800645173
ИНН 1808700333 КПП 184101001

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«09» января 2023 г. № 17

д. Пирогово

О создании бракеражной комиссии 

На основании требований Роспотребнадзора Удмуртской Республики и Российской 
Федерации, ветеринарного надзора Удмуртской Республики и Российской Федерации                  
с целью оценки качества блюд горячего питания  
приказываю:         

1. Создать бракеражную комиссию в составе:                                                                                             
-     директор школы Низамиева Е.А.                                                                                          -  
--    зав. столовой ООО «Домашняя кухня» Сосновских Ю.В.                                                                  
-     социальный педагог Балахнина З.В. 

2. Комиссия обязана:
2.1. снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой пища готовится;
2.2. регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой кулинарной 
продукции;
2.3. контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать выходу 
блюд, указанному в меню-раскладке.

3. Комиссия создана на 2022 – 2023 учебный год. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на себя. 

  

Директор                                                                            Е.А.Низамиева 

С приказом ознакомлены:                                                
                                                                                            Ю.В. Сосновских
                                                                                            З.В.Балахнина


